АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      05 марта       2019г.                                                      №  10

с.Болдово

Об утверждении решений об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Болдовского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Болдовского сельского поселения от 30.11.2018г. №41/139, Планом приватизации муниципального имущества Болдовского сельского поселения на 2019 год, утвержденным решением Совета депутатов Болдовского сельского поселения от 30.11.2018г. №41/140.

Администрация  Болдовского  сельского поселения

Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решения об условиях приватизации следующего муниципального имущества:

-водозаборный узел со скважиной № 1218,,общая площадь 14,4.кв.м., Республика Мордовия , Рузаевский район ,с.НоваяМуравьевка  и земельный участок, общая площадь 2830 кв.м (приложение 1);

-водозаборный узел со скважиной №2975,общая площадь  10,1кв.м, Республика Мордовия , Рузаевский район ,с.Болдово и земельный участок, общая площадь 3600 кв.м (приложение 2);

-водозаборный узел со скважиной № 1330, общая площадь  10,9 кв.м. Республика Мордовия , Рузаевский район ,с.Болдово и земельный участок, общая площадь 3900 кв.м (приложение 3);

-водозаборный узел со скважиной № 740, общая площадь  10,3кв.м. Республика Мордовия,Рузаевский район ,с.Болдово и земельный участок, общая площадь 3600 кв.м (приложение 4).
2.  Определить Комиссию по приватизации муниципального имущества Болдовского сельского поселения уполномоченным представителем продавца (администрации Болдовского сельского поселения) на торгах.

3. Назначить аукционистом из состава работников администрации Болдовского сельского поселенияАлдакишкину Г.И. – заместителя Главы Болдовского сельского поселения.

     4. Настояшее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka.rm.ru.

Глава
Болдовского

сельского поселения                                          А.М. Васин

Приложение 1

к постановлению администрации

Болдовского сельского поселения

от  5 марта  2019г.  №10
РЕШЕНИЕ
об условиях приватизации муниципального имущества
1.Сведения об имуществе:
1.1.Наименование объекта приватизации – водозаборный узел со скважиной № 1218 и земельный участок
1.2. Местонахождение:
- объекта недвижимости: РМ, Рузаевский район, с. Новая Муравьевка
- земельного участка: Республика Мордовия , Рузаевский район ,с.НоваяМуравьевка, ул.Гражданская, ориентир д.№3,участок находится примерно в 1470 м от ориентира по направлению на северо - восток

1.3. Краткая характеристика:

- объекта недвижимости: назначение: гидротехнические сооружения,1-этажный ,общая площадь 14,4.кв.м.,инв.№24474,лит.А

Форма собственности имущества – муниципальная, кадастровый(или условный)номер 13-13-05/0202008-405У;свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №346081 от 01.10.2009 г.

- земельного участка: категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование :подвнутрихозяиственными дорогами, проездами, коммуникациями (водозаборная(артезианская )скважина № 1218), общая площадь 2830 кв.м., кадастровый(или условный)номер: 13:17:0204005:205; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №466996 от 13.12.2010 г.,

2. Начальная цена объекта недвижимости – 277000 руб. (без учета НДС)

3. Способ приватизации – продажа на аукционе

4. Шаг аукциона – 5% от начальной цены (13850 руб.)

5. Рыночная стоимость земельного участка –14000 руб.

6. Оплата – единовременно

Рыночная стоимость определена независимым оценщиком: ООО «Независимая компания «Эксперт», отчет №01-28/11, дата оценки 26.11.2018г.

Приложение 2

к постановлению администрации

Болдовского сельского поселения

от  5  марта 2019г.  №10
РЕШЕНИЕ
об условиях приватизации муниципального имущества
1.Сведения об имуществе:
1.1.Наименование объекта приватизации – водозаборный узел со скважиной № 2975 и земельный участок
1.2. Местонахождение:
- объекта недвижимости: РМ, Рузаевский район, с. Болдово
- земельного участка: Республика Мордовия , Рузаевский район ,участок находится примерно в 1700 м от ориентира Болдовская средняя школа по направлению на северо – запад

1.3. Краткая характеристика:

- объекта недвижимости назначение: гидротехнические сооружения, 1-этажный , общая площадь  10,1кв.м.,инв.№ 24473,лит.А

Форма собственности имущества – муниципальная, кадастровый(или условный)номер 13-13-05/020/2008-406У; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №346082 от 01.10.2009 г.,

- земельного участка: категория земель: земли сельскохозяйственного  назначения ,разрешенное использование : для размещения сооружений коммунального хозяйства  (водозаборный узел со скважиной № 2975),общая площадь  3600 кв.м., кадастровый (или условный)номер: 13:17:0204004:398; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №399041 от 12.03.2010 г.

2. Начальная цена объекта недвижимости – 337000 руб. (без учета НДС)

3. Способ приватизации – продажа на аукционе

4. Шаг аукциона – 5% от начальной цены (16850 руб.)

5. Рыночная стоимость земельного участка – 18000 руб.

6. Оплата – единовременно

Рыночная стоимость определена независимым оценщиком: ООО «Независимая компания «Эксперт», отчет №04-29/11, дата оценки 26.11.2018г.

Приложение 3

к постановлению администрации

Болдовского сельского поселения

от  5  марта  2019г . №10
РЕШЕНИЕ
об условиях приватизации муниципального имущества
1.Сведения об имуществе:
1.1.Наименование объекта приватизации – водозаборный узел со скважиной № 1330 и земельный участок
1.2. Местонахождение:
- объекта недвижимости: РМ, Рузаевский район, с. Болдово
- земельного участка: .,Республика Мордовия , Рузаевский район ,участок находится примерно в 2100 м от ориентира Болдовская средняя школа по направлению на северо– запад

1.3. Краткая характеристика:

- объекта недвижимости назначение: гидротехнические сооружения,1-этажный ,общая площадь  10,9кв.м.,инв.№ 24471,лит.А,

Форма собственности имущества – муниципальная, кадастровый(или условный)номер 13-13-05/020/2008-402У; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №346079 от 01.10.2009 г.,

- земельного участка: категория земель: земли сельскохозяйственного назначения ,разрешенное использование : для размещения сооружений коммунального хозяйства  (водозаборный узел со скважиной № 1330),общая площадь  3900 кв.м., кадастровый(или условный)номер: 13:17:0204004:399; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №399042 от 13.03.2010 г.,

2. Начальная цена объекта недвижимости – 236000 руб. (без учета НДС)

3. Способ приватизации – продажа на аукционе

4. Шаг аукциона – 5% от начальной цены (11800 руб.)

5. Рыночная стоимость земельного участка – 20000 руб.

6. Оплата – единовременно

Рыночная стоимость определена независимым оценщиком: ООО «Независимая компания «Эксперт», отчет №03-29/11, дата оценки 26.11.2018г.

Приложение 4

к постановлению администрации

Болдовского сельского поселения

от  5 марта  2019 г. №10
РЕШЕНИЕ
об условиях приватизации муниципального имущества
1.Сведения об имуществе:
1.1.Наименование объекта приватизации – водозаборный узел со скважиной №740 и земельный участок
1.2. Местонахождение:
- объекта недвижимости: РМ, Рузаевский район, с. Болдово
- земельного участка: Республика Мордовия , Рузаевский район ,участок находится примерно в 1500 м по направлению на северо - запад от ориентира Болдовская средняя школа
1.3. Краткая характеристика:
- объекта недвижимости назначение: назначение: гидротехнические сооружения,1-этажный ,общая площадь  10,3 кв.м., инв. № 24472,лит. А

Форма собственности имущества – муниципальная, кадастровый(или условный)номер 13-13-05/020/2008-403У; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №346083 от 01.10.2009 г.

- земельного участка: категория земель: категория земель: земли сельскохозяйственного назначения ,разрешенное использование : для размещения сооружений коммунального хозяйства  (водозаборный узел со скважиной № 740),общая площадь  3600 кв.м., кадастровый(или условный)номер: 13:17:0204004:400; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №399043 от 13.03.2010 г

2. Начальная цена объекта недвижимости – 247000 руб. (без учета НДС)

3. Способ приватизации – продажа на аукционе

4. Шаг аукциона – 5% от начальной цены (12350 руб.)

5. Рыночная стоимость земельного участка – 18000 руб.

6. Оплата – единовременно

Рыночная стоимость определена независимым оценщиком: ООО «Независимая компания «Эксперт», отчет №02-29/11, дата оценки 26.11.2018г.